valor estimado por vacante establecido por la CNSC según el modelo de agrupación de entidades
y aplicando la etapa de verificación de requisitos mínimos, las pruebas de competencias básicas,
funcionales y comportamentales, así como la de valoración de antecedentes de hoja de vida
laboral, el cual es de tres millones quinientos mil pesos ($3.500.000) para el año 2018.
Igualmente las entidades podrán solicitar la aplicación de pruebas adicionales, evento en el que
el valor será estimado de conformidad con lo requerido por las entidades.

En caso de que el valor sea inferior al momento de determinar los costos definitivos de la